BX 2170

• 06

#3

Se hallará este librito juntamente con los demás números y tomitos de la Colección ascética, en Valencia en la librería de Estévan Gil, plaza de S. Bartolomé n.º 4 frente á la iglesia y casa del Real Patrimonio, Madrid en la de Gonzalez, calle del Ato, frente á los Gremios, y en algunas capitales de provincia.

Hay un suplemento á petición del editor 330 días de indulgencia por cada salmo, himno y oracion que se lee de este librito, rogando á Dios nuestro Señor por las necesidades de la Iglesia y del Estado. Precio de este n.º 12.º en Valencia doce cuartos á la rústica, y tres reales en papel.

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y ...

DE CULTU

B. V. MARIE.

B. VIRGO CUR COLENDÁ?

1. *Quia Mater Dei est.* Electa est Maria ab æterno Patre, ut illius esset Filia; expetita á Filio, ut illius esset Mater; exquisita á Spiritu Sancto, ut illius esset Sponsa sicut ergo major gratia excogitari nequit, quàm esse Filiam æterni Patris, Matrem Filii, Sponsam Spiritus Sancti; ita nulla creatura majori digna est honore, quàm Maria; siquidem ipsa est, qua majorem facere Deus non potest, majorem facere mundum posset, majorem Matrem; quàm Matrem Dei facere non potest. *S. Bona-*

507199

vent. vide jam, quanto honore digna sit Maria.

2. Quia *Mater nostra est*, dixit enim Christus in cruce pendens ad Joannem, qui universi humani generis vices gerebat: *ecce Mater tua!* nemo ergo negabit, matrem nostram esse Mariam; cum et ipsa sub cruce nos genuit: si ergo, qui honorat patrem suum et matrem suam, longævus erit super terram, ut ait Dominus; quid non obtinebis tu, qui honoras Mariam, quæ et Mater tua et Mater Dei est?

3. Quia *Advocata nostra est*, habet homo mediatorem causæ suæ, filium ante Patrem, et ante filium Matrem; Christus Patri ostendit latus et vulnera; Maria Christo pectus et ubera: nec potest ullo modo esse repulsa, ubi concurrunt, et orant omni lingua disertius hæc clementiæ monu-

menta, et charitatis insignia. *S. Arnold.*

4. Quia *est Domina et Regina nostra*, ita probat *S. Rupertus*: prædicabitur de te, quod sis Mater Christi, et proinde Regina cælorum, quia totum jure possides filii regnum. Si ergo aulici suam adeò honorant Reginam: quanto magis honorare debes Mariam, Reginam cœli et terræ?

5. Quia *Christus sibi reputat exhibitum honorem*, quemcumque exhibueris suæ Matri; ita patet ex verbis Christi: quamdiu, ait, uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis. *Matth. 25.* quanto magis sibi reputabit præstitutum honorem, quem præstas suæ Matri?

6. Quia *Adjutrix nostræ redemptionis est*, præclare ad rem ait *S. Anton.* sicut Christus nos genuit verbò veritatis ad esse spi-

rituale, in cruce patiendo; ita B. Virgo nos genuit et peperit in maximis doloribus, filio compatiendo; cum ergo amor non nisi compensetur amore; facile colligere potes, quantum amoris et honoris debeas Mariæ.

7. Quia *potest juvare*, sicut á Patre, filio; ita á filio, Matri data est omnis potestas in cœlo, et in terra; qui ergo non poterit juvare? si olim Salomon ad Bethsabeam dixit: *pete Mater mea, neque enim fas est, ut avertam faciem tuam.* 3. *Reg.* 2. quantum magis id dicet Christus ad Matrem suam, quid enim negabit Christus Matrisuæ, cui debet, quod sit homo? sicut Christus accepit ab illa esse naturale, id est humanam naturam; ita vult nos accipere ab illa esse supernaturale, id est, gratiam Divinam, ita testatur ipsa Mater Dei; qui me invenerit, inve-

niet vitam et salutem á Domino. *Prov.* 8. Pulsate ergo, et aperietur vobis sinus maternæ pietatis.

8. Quia *vult juvare*, nam adeo pietate replentur ubera tua, O Virgo, ut alicujus miseriam notitia tacta, lac fundant misericordiam, nec possis miserias scire, et non subvenire. *Richard. de S. Vict.* sicut mater non obliviscitur fructum uteri; ita nec Maria oblivisci potest eorum, quos sub cruce spiritaliter genuit; siquidem hos filios plus diligit, quam si in corporali gestasset utero, unde merito exclamat B. Eutychianus quis unquam, O Beata, fideliter omnipotentem tuam rogavit opem, et fuit derelictus? revera nullus unquam.

9. Quia *scit juvare*, nam ipsa omnia observat, omnia contuetur, et inspectio illius ad omnes se exporrigit. *S. German.* nescit

quidem homo, quid oret, et quomodo oret, sed ipsa, quid, et quomodo petendum sit, novit. *S. Anselm.* quia teste *S. Petro Damian.* per ipsam, cum ipsa, et in ipsa totum hoc faciendum decernitur, ut, sicut sine ipso factum est nihil, ita sine illa nihil refectum sit.

10. Quia *devotio erga B. Virginem est, testimonium æternæ prædestinationis*; nam tota salus generis humani, teste Cassiano, consistit in multitudine gratiæ et favoris Mariæ. Sicut ergo omnis, ó Beatissima, á te aversus, et á te despectus, necesse est, ut intereat; ita omnis ad te conversus, et á te respectus, impossibile est, ut pereat. *S. Anselm.* jam sic concludo: devotio ad B. Virginem est signum electionis, ergo cultum ejus negligere est signum reprobationis, quicumque igitur vult

salvus esse, ut erga Beatissimam Virginem sit devotus; necessarium est. *S. Bonavent.*

QUOMODO B. VIRGO

COLENDATA?

Cultus Marianus consistit præcipuè 1.º in magna æstimatione, de illa concepta. 2.º in filiali fiducia. 3.º in studiosa imitatione. 4.º in constanti veneratione. 5.º in cultus mariani propagatione, unde merito sequentia consulo.

1.º Maximam post Deum æstimationem de B. Virgine concipe; est enim Mater Dei, qua majorem facere Deus non potest. *S. Bonavent.* infirmitas filii esset fecisse matrem, qua perfectior dari posset. *S. Thom.*

2.º In Matrem elige, juxta monitum Christi: *ecce Mater tua;*

semperque filialem fiduciam erga eam fovere stude: si non læditur, qui stat ad latus imperatricis, quanto minus, qui semper per fiduciam adhæret Mariæ, Reginae cœli terræque. Si Mater Dei pro nobis, quis contra nos?

3.º Stude, quantum potes, B. Virginem in virtutibus imitari, scire aves, in quibus? audi S. Bonaventuram; si perfectè Matrem Dei colere desideretis, ipsius mansuetudinem, humilitatem, corporis et animi puritatem imitemini: neque enim unquam sine Beatae Virginis imitatione, ad sinceram ipsius devotionem poteritis pervenire.

4.º Ejus cultum, ubicumque potes, promove, sive per conciones publicas, sive per exhortationes privatas, sive per librorum descriptiones &c. pro præmio habebis vitam æternam: qui me (*Ma-*

riam) elucidant, vitam æternam habebunt, *Eccli.* 24.

5.º Ejus festa singulari devotione observa, novaque quotidianis adde obsequia.

6.º Ad quemlibet horæ sonitum consuesce cum S. Angelo salutare Mariam: libenter nos salutet Maria cum gratia, si libenter eam salutamus cum Ave Maria. *S. Bonavent.*

7.º Singulis diebus sabbathi, B. Virgini maxime dicatis, ad noctem jejunare non omitte.

8.º Quotidie Rosarium, sequentem piissimam vel saltem officium Immaculatae Conceptionis hic positum, aut alias orationes in ipsius honorem compositas, devotè recita non redibis ab ea vacuus, quæ gratiæ plena est.

9.º Nunquam aggredere negotium, nisi invocata priùs Maria, in periculis, in angustiis, in

rebus dubiis Mariam cogita, Mariam invoca; non recedat ob ore, non recedat á corde. *S. Bern.* Si Maria non invocata, juvat, quanto magis invocata?

10. Ecclesias vel sacella, Deo sub titulo B. Virginis consecrata, quotidie, si potes, frequenta, quid dulcius, quam cum Maria, Matre dilectionis, conversari?

PIISSIMA

Erga Dei Genitricem devotio ad impetrandam gratiam pro articulo mortis.

Ex Seraphico Doctore Divo Bonaventura deprompta.

AVE MARIA.

†. Illumina oculos meos, ne umquam obdormiam in morte.

℞. Ne quando dicat inimicus meus: prævalui adversus eum.

Deus in adjutorium meum intende.

Domine ad adjuvandum me festina. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat, &c.

UNIVERSIDAD DE VITOYA LEON

Imprenta Vitoriana y de Leon

HYMNUS.

Memento rerum Conditor,
 Nostri quod olim corporis
 Sacrata ab alvo Virginis
 Nascendo formam sumpseris.

Maria Mater gratiæ,
 Dulcis Parens clementiæ,
 Tu nos ab hoste protege,
 Et mortis hora suscipe.

Jesu, tibi sit gloria
 Qui natus es de Virgine,
 Cum Patre, et almo Spiritu
 In sempiterna sæcula. Amen.

*Postea dicuntur sequentes
 Psalmi cum suis Antiphonis, pro
 diversitate dierum, prout hic as-
 signantur.*

*— Psalmi desumpti sunt ex Divo
 Bonaventura in opusculo de Psal-
 terio Beatæ Virginis, et Orationes
 ex eodem opusculo de Compas-
 sione Beatæ Virginis.*

DIE DOMINICA.

Antiph. Conforta Virgo.

Psalm 1.

Beatus vir qui diligit nomen
 tuum, Maria Virgo: gratia tua ani-
 mam ejus confortavit.

Tamquam lignum aquarum fon-
 tibus irrigatur: uberrimos fructus
 justitiæ propagabit.

Benedicta tu inter mulieres:
 propter humilitatem, et creduli-
 tatem sancti cordis tui.

Universas enim fœminas vincis
 pulchritudine carnis: superas An-
 gelos, et Archangelos excellentia
 sanctitatis.

Misericordia tua, et gratia ubi-
 que prædicatur: Deus operibus
 manuum tuarum benedixit.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiph. Conforta, Virgo Ma-
 ria, animam ejus, qui invocat no-
 men tuum, quia misericordia tua,
 et gratia ubique prædicatur.

Antiph. Protegat nos dextera tua, etc.

Psalm. 2.

Quare fremuerunt inimici nostri: et adversum nos meditati sunt inania?

Protegat nos dextera tua, Mater Dei; ut acies terribilis confundens, ac destruens eos.

Venite ad eam omnes, qui laboratis, et tribulati estis: et refrigerium dabit animabus vestris.

Accedite ad eam in tentationibus vestris: et stabiliet vos serenitas vultus eius.

Benedicite illam in toto corde vestro: misericordia enim illius plena est terra.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiph. Protegat nos dextera tua, Mater Dei; et da refrigerium, et solatium animabus nostris.

Antiph. Deduc me.

Psalm. 3.
Domina, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? In potestate tua persequeris, et dissipabis eos.

Dissolve colligationes impietatis nostræ: tolle fasciculum peccatorum nostrorum.

Miserere mei Domina, et sana infirmitatem meam: tolle dolorem, et angustiam cordis mei.

Ne tradas me in manibus inimicorum meorum: et in die mortis meæ conforta animam meam.

Deduc me ad portum salutis: et spiritum meum redde Factori, et Creatori meo.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiph. Deduc me, Domina, ad portum salutis, et in die mortis meæ conforta animam meam.

Antiph. Ne projicias.

Psalm. 19.

Exaudi nos, Domina, in die tribulationis: et precibus nostris

converte clementem faciem tuam.

Ne projicias nos in tempore mortis nostræ: sed succurre animæ cum deseruerit corpus suum.

Mitte Angelum in occursum ejus: per quem à malignis hostibus defendatur.

Ostende ei serenissimum judicem sæculorum: qui ob tui gratiam veniam ei largiatur.

Sentiam in pœnis refrigerium tuum, et concede ei locum inter electos Dei.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiph. Ne projicias nos, Domina, in tempore mortis nostræ: sed succurre animæ, cum deseruerit corpus suum.

Antiph. Esto Domina.

Psalm. 24.

Ad te, Domina, levavi animam meam: in judicio Dei, tuis precibus non erubescam.

Neque illudant mihi adversarii

mei: etenim præsumentes de te roborantur.

Non prævaleant adversum me laquei mortis: et castra malignantium non impediunt gressus meos.

Collide impetum eorum virtute tua: et cum mansuetudine occurre animæ meæ.

Ductrix mea esto ad patriam: et me cœtui Angelorum digneris aggregare.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiph. Esto, Domina, ductrix mea ad patriam, et in die mortis meæ occurre cum mansuetudine animæ meæ.

PRECES.

γ. Maria Mater gratiæ, Mater misericordiæ.

η. Tu nos ab hoste protege, et hora mortis suscipe.

γ. Illumina oculos meos, ne

umquam obdormiam in morte.

℞. Ne quando dicat inimicus meus: prævalui adversus eum.

℥. Salva me ex ore leonis.

℞. Et de manu canis unquam meam.

℥. Salvum me fac in tua misericordia.

℞. Domina, non confundar, quoniam invocavi te.

℥. Ora pro nobis peccatoribus.

℞. Nunc, et in hora mortis nostræ. Amen.

℥. Domina, exaudi orationem meam.

℞. Et clamor meus ad te veniat.

OREMUS.

Propter terrores illius commotionis, qua cor tuum contremuit, Virgo Beatissima, quando audisti Filium tuum dilectissimum ab impiis captam, ligatum, et ad sup-

plicia tractum, et traditum: adjuva nos, ut cor nostrum nunc pro delictis nostris terreatur, et moveatur ad pœnitentiam, ne mortis in hora ad occursum adversarii paveat, aut ad aspectum tremendi Judicis accusante conscientia contremiscat, sed potiùs faciem suam videns, in júbilo delectetur, ineffabiliterque lætetur; præstante eodem Domino nostro Jesu Christo Filio tuo, qui cum Patre, et Spiritu Sancto vivit, et regnat in sæcula sæculorum.

℞. Amen.

℥. Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix.

℞. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

℥. Requiescamus in pace.